



GIZARTE ZERBITZUEN ESKAERA ENS-2018

C2- BANAKAKO GALDE-SORTA OSAGARRIA

IDEV |_|_|_|_|_|_|_|
 KODEA |_|_|_|_|_|_|_|
 UNITATE INDEPENDENTEA |_|_|
 GALDE-SORTA ZK. |_|_|_|_|
 ORDENA- ZK. |_|_|_|_|

i1	
1. IRAGAZKIA	
0-5 urte	1→i21
6-15 urte	2
16 a 64 urte.....	3→i7
65 urtetik gorakoa	4→i21

i2	i3
BERTARATZEN DEN/ZEN IKASTETXE MOTA	ESKOLAK TRATAMENDU EDO LAGUNTZAREN BAT JASOTZEN DU EDO ZUEN, IKASLE GEHIENEK JASOTZEN DUTENAREKIKO DESBERDINA, HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK DIRELA-ETA?
I. normala..... 1	Ez, gainerako ikasleen arreta bera4
I. berezia..... 2	Laguntza edo errefortzu-klas. ordu/asteren bat.5
Ez da inoiz bertaratu ... 3→i21	Hizkuntzara egokitzearekin loturiko laguntza espezifikoa6
	Egunaren zati bat gela berezi batean7
	Eskolatik zentro espezializatu batera bidalia8

i4	i5
EGOERA HAUEN ARTEKO ZEINETAN DAGO/ZEGOEN ESKOLAN?	ZURE USTEZ, ADINGABE HORREN PREMIAK MODURIK EGOKIENEAN GOGOBETETA DAUDE/ZEUDEN ESKOLAN?
Muga orokorrik gabe klasearen jarduera guztiei jarraitzeko..... 1	Modurik egokienean gogobeteak5→i21
Muga espezifikoekin klasearen zenbait jardueratarako 2	Gogobeteak, baina zerbait hobe daiteke6→i21
Arreta berezien premiarekin (komunera joatea, adibidez) 3	Gehienbat gogobeteak, baina arazo arinekin7→i21
Zailtasun larriak ezarritako erritmoari jarraitzeko 4	Gogobete gabeak, arreta-arazo larriekin8→i21
	Gogobete gabeak, arreta-arazo oso larriekin9→i21

i7	i10	i11
LAN EGITEN AL DU GAUR EGUN?	EGOERA HAUEN ARTEKO ZEINETAN DAGO?	BESTE ENPLEGU BATEN BILA AL DABIL GAUR EGUN?
Bai1 Ez6→i12	Enplegu arrunta 1 Enplegu arrunta, premietara egokituriko lanpostuarekin 2 Enplegu arrunta, minusbaliotasuna dutenei gordetako lanpostuan 3 Gordetako enplegua (kupoiaren salmenta, eta abar) 4 Enplegu zentro berezia 5 Laneratze-enpresa 6 Enplegurako sarbideko programa publikoak (Auzolan, Betikolan, eta abar.) 7 Enplegu marjinala 8	Bai, enplegu arrunta 1→i20 Bai, beste enplegu bat ... 2→i20 Ez 6→i20

i12	i13	i14	i15	i16
ENPLEGU BILA AL DABIL GAUR EGUN?	ZERGATIK EZ DU ENPLEGURIK BILATZEN?	ENPLEGU-ESKATZAILA ERREGISTRATUTA AL DAGO ERAKUNDE HAUETAN?:	LEHENDIK LAN EGIN AL DU ENPLEGU ERREGULARIZATUREN BATEAN (Gizarte Segurantzarako afiliatua)?	AZKEN 12 HILABETEETAN EGIN AL DITU 40 ORDU BAINO GEHIAGOKO IKASKETA ARAUTUAK EDO IKASTAROKAK?
Bai 1→i14 Ez 2	Bilatzen nekatu da 3→i20 Ez du lan egiteko premiarik 4→i20 Uste du ez duela enplegurik aurkituko ... 5→i20 Beste arrazoi batzuk 6→i20	Bai, Lanbiden 7 Bai, beste erakunde batean 8 Ez, inon ez 9	Bai 1→ Baja-urtea enplegu horretan _ _ _ _ Ez 0	Bai 3 Ez 4

i19		
EGOERA HAUETAKOREN BATEAN AL DAGO?		
	Bai	Ez
Uste du ez duela enplegurik aurkituko	1	2
Enplegu batekin bere diru-sarrerak ez lirateke gehituko	3	4
Praktikan uko egin dio enplegua bilatzeko aukerari	5	6
Ezin du lan egin gaixotasunagatik/ezgaitasunagatik edo familia-erantzukizunagatik	7	8
Ez du lan egin beharrik (erretiratzearen zain/baliaezintasuna edo besteak)	9	0

i20	i21	i21a
ORO HAR, USTE AL DU LANEAN NORMAL ARITZEKO GAI DELA POSIBILITATEETARA EGOKITZEN DEN ENPLEGU ETA OKUPAZIO BATEAN?	EZINTASUN KASUAN, ZEIN DA ARAZO NAGUSIA?	2. IRAGAZKIA
Bai, muga orokorrik gabe 1 Bai, jarduera egokietan 2 Bai, jarduera egokietan eta lanpostura egokituta 3 Bai, normalean baino denbora gutxiagoz, edo pro.-inten. txikiagoarekin 4 Bai, ahalegin fisiko edo intelektual normala eskatzen ez duen jard. batean . 5 Ez, lan txikietan bakarrik 6 Ez, ez da ezein enplegutuan aritzeko gauza 7 Ez du lanik egin nahi 8	Adimen-atzerapena 1 Buru-nahastea 2 Ikusmen-urritasuna 3 Entzumen-urritasuna 4 Mintzamen-urritasuna 5 Urritasun neuromuskularra 6 Gaixotasun kronikoa 7 Urritasun osteoartikularra 8 Alkoholismoa 9 Droga-mendetasuna 10 Adinekoa 11 Bat ere ez 12→AMAIERA	0-5 URTE 1→i41 P30 = 1 2→i23 P30 = 6 3→AMAIERA

EGUNEROKO BIZITZAREN OINARRIZKO JARDUERAK. 5 urtetik gorakoak soilik	EGUNEROKO BIZITZAREN JARDUERA INSTRUMENTALAK. 16 urtetik gorakoak soilik
<p>i23 ELIKADURA. Jateko garaian,</p> <p>Edozein mahai-tresna erabiltzeko gai da. Arrazoizko denboran jaten du (10) 1</p> <p>Laguntza behar du mozteko, gurina zabaltzeko, eta abar (5)..... 2</p> <p>Elikatu egin behar dute (0)..... 3</p> <p>i24 GARBITZEA/ BAINATZEA. Garbitzeko garaian</p> <p>Osorik garbitzeko gai da. Bainutik sartu eta ateratzea barne (5) 4</p> <p>Laguntzaren bat behar du (0) 5</p> <p>i25 JANZTEA. Janzteko garaian</p> <p>Jantzi, erantzi eta arropa moldatzen du. Zapatak lotzen ditu (10). 6</p> <p>Gutxienez zereginen erdiak arrazoizko denboran egiten ditu (5)..... 7</p> <p>Zereginen erdiak baino gutxiago egiten ditu edo denbora neurrigabea erabili (0) 8</p> <p>i26 PRESTATZEA (NORBERAREN TXUKUNTZEA). Txukuntzeko garaian</p> <p>Jarduera perts. guztiak egiten ditu: eskuak eta aurpegia, etab, garbitzen ditu (5). 9</p> <p>Laguntzaren bat behar du (0) 0</p> <p>i27 LIBRATZEA. Premia fisiologikoei dagokienez</p> <p>Ez du inkontinentzi aldirik izaten (10) 1</p> <p>Behin-behineko inkontinentzi aldiak (5)..... 2</p> <p>Inkontintenea (0) 3</p> <p>i28 MIKZIOA. Premia fisiologikoei dagokienez</p> <p>Ez du inkontinentzialdirik izaten (10) 4</p> <p>Behin-behineko inkontinentzialdiak (5)..... 5</p> <p>Inkontintenea (0) 6</p> <p>i29 KOMUN-ONTZIA ERABILTZEA. Bainu-gelara joateko garaian</p> <p>Komun-ontzia, ontzia edo falka erabiltzen du. Eseri eta altxa egiten da.</p> <p>Garbitu/jantzi egiten da (10)..... 7</p> <p>Laguntza behar du orekari eutsi, garbitu edo arropa jantzi edo erantzeko (5) 8</p> <p>Ezin da moldatu laguntza handia ez badu (0) 9</p> <p>i30 BESAULKI/OHERA LEKUALDATZEA. Besaulkian edo ohean eseri edo bertatik altxatzeko garaian:</p> <p>Ez du laguntzarik behar. Gurrpil-aulkia erabiltzen badu, independentea da (15). 1</p> <p>Gutxien-gutxieneko laguntza behar du. Ahozko gainbegiratzea eta laguntza fisiko txikia (10)..... 2</p> <p>Esertzeko gai da, baina laguntza handia behar du lekualdatzeko. (5) 3</p> <p>Garabia edo altxatzea behar du. Ez da eserita egoteko gai (0)..... 4</p> <p>i31 DEANBULAZIOA. Ibiltzeko garaian,</p> <p>Ez du laguntzarik behar. Gurrpil-aulkia erabiltzen badu, independentea da (15). 5</p> <p>Gutxien-gutxieneko laguntza behar du. Ahozko gainbegiratzea eta laguntza fisiko txikia (10) 6</p> <p>Esertzeko gai da, baina laguntza handia behar du lekualdatzeko (5). 7</p> <p>Beste batek errodatzea ere barnean hartzen du (0) 8</p> <p>i32 MAILAK. Eskailerak igotzeko garaian,</p> <p>Eskailerak igo edo jaisteko gai da laguntza pertsonalik edo gainbegi. gabe (10) 1</p> <p>Laguntza fisikoa edo gainbegiratzea behar du (5) 2</p> <p>Altxatzea behar du (igogailuak), edo ezin ditu mailak gainditu (0)..... 3</p>	<p>i33 Telefonoa erabiltzeko gai al da?</p> <p>Bere ekimenez erabiltzen du telefonoa. Zenbakiak bilatu eta markatzen ditu (1).. 4</p> <p>Oso ezagunak dituen zenbakiak markatzeko gai da (1)..... 5</p> <p>Telefonoari erantzuteko gai da, baina ez, ordea, markatzeko gai (1) 6</p> <p>Ez du telefonoa ezertarako erabiltzen (0) 7</p> <p>i34 Erosketak egiteko gai al da?</p> <p>Beharrezkoak diren erosketa guztiak egiten ditu (1) 1</p> <p>Erosketa txikiak egiten ditu bere kasa (0) 2</p> <p>Laguntza behar du edozein erosketa egiteko (0) 3</p> <p>Erabat ezgaia da erosketak egiteko (0) 4</p> <p>i35 Otordua prestatzeko gai al da?</p> <p>Bere kabuz eta behar bezala antola., prest. eta zerbitzatzen ditu otorduak (1)..... 5</p> <p>Otorduak behar bezala prestatzeko gai da osagaiak ematen bazaizkio (0) 6</p> <p>Otorduak berotu, zerbitzatu eta prestatzen ditu, baina ez du dieta egoki (0)..... 7</p> <p>Otordua prestatu eta zerbitzatu egin behar diote (0) 8</p> <p>i36 Etxeaz arduratzeko gai al da?</p> <p>Etxea bera bakarrik edo aldian aldiko laguntzarekin zaintzeko gai da (1) 1</p> <p>Etxeko lan arinak egiten ditu, hala nola harrikoa egitea edo oheak egitea (1)..... 2</p> <p>Zeregin arinak betetzen ditu baina ezin dio garbitasun-maila egokiari eutsi (1) 3</p> <p>Laguntza behar du etxeko lan guztietan (1) 4</p> <p>Ez du etxeko ezein lanetan parte hartzen (0) 5</p> <p>i37 Arropa garbitzeko gai al da?</p> <p>Arropa guztia bere kabuz garbitzeko gai da (1) 6</p> <p>Jantzi txikiak garbitzen ditu bere kabuz, galtzerdiei uretan eragiten die, etab (1).. 7</p> <p>Beste pertsona batek egin behar du arropa-garbitzeta guztia (0) 8</p> <p>i38 Garraio bideak erabiltzeko gai al da?</p> <p>Garraio publikoan bakarrik bidaiatzeko edo bere autoa gidatzeko gai da (1) 1</p> <p>Taxi bat hartzeko gai da baina ez du beste garraio biderik hartzen (1) 2</p> <p>Garraio publikoan bidaiatzeko gai da beste pertsona baten laguntzarekin (1) 3</p> <p>Taxia edo autoa erabiltzeko ahalmena du, baina besteen laguntzarekin (0)..... 4</p> <p>Ez du inoiz ere bidaiatzen (0)..... 5</p> <p>i39 Arduraz jokatzeko al du botikak hartzerakoan?</p> <p>Botikak dagokion orduan eta dosi zuzenetan hartzeko gai da eta hartarako ardura du (1) 6</p> <p>Arduraz hartzen ditu bere botikak, aldeaz aurretik hartarako prestatuz gero (0) 7</p> <p>Ez da bere botikez arduratzeko gai (0) 8</p> <p>i40 Etxeko ekonomia eramateko gai al da?</p> <p>Finantza-gaiak bere kabuz eramaten ditu.(1)</p> <p>Diru-sarrerak jasotzen eta ezagutzen ditu (1)..... 1</p> <p>Egunez eguneko gastuak eramaten ditu, baina laguntza behar du bankura joateko, gastu handietarako eta abar (1). 2</p> <p>Ez da diruarekin moldatzeko gai (0) 3</p>

i41	i42
Eguneroko bizitzako premiak gogobetetzeari dagokionez —txukuntzea, jatea, lekualdatzea, beharrezkoak diren gestioak egitea, eta abar— ERREGULARTASUNEZ JOTZEN DU ZENTROREN BATERA EDO INOR ETORTZEN AL DA ETXE HONETARA HURA ATENDITZERA? (3 ERANTZUN ADIERAZI GEHIENEZ)	ASTEKO ARRETA ORDUAK? (Batez beste)
Ez du arretarik jasotzen..... 1	
Eguneko zentro pribatu batera bertaratzen da.....2→	_ _ _
Eguneko zentro publiko edo itunpeko batera bertaratzen da3→	_ _ _
Partikularki kontrataturiko pertsona bat etortzen da etxera (etxeko laguntza)4→	_ _ _
Administrazioak kontrataturiko pertsona bat etortzen da etxera (etxeko laguntza).....5→	_ _ _
Ahaideak edo lagunak etortzen dira etxera hura artatzera.....7→	_ _ _
Zentro batean barneratuta dago..... 8	
	_ _ _ GUZTIRA

i41A			
MENDE TASUN	LEGEARI	LOTUTAKO	DIRU-PRESTAZIO
HAUETAKOREN BAT JASOTZEN DUZU?			
Ez du prestaziorik jasotzen..... 1			
Zerbitzuari lotutako diru-prestazioa 2			
Familia-ingurunean zaintzeagatik prestazioa 3			
Arreta pertsonalizatuagatik prestazioa..... 4			

i43	i44
ZENBATERAINO DAUDE GOGOBETETA EGUNEROKO BIZITZAREN PREMIAK PERTSONA HORRENTZAT?	BABES EDO LAGUNTZAREN BAT FALTAN HARTZEN AL DUZU PERTSONA HORIEN ARRETARI AURRE EGITEKO? Aukeratu nagusiak (gehienez 3)
Modurik egokienean gogobeteak..... 5	Laguntza ekonomikoa 1
Gogobeteak, baina zerbait hobe daiteke..... 6	Laguntza arreta edo zainketa pertsonaletarako2
Gehienbat gogobeteak, baina arazo arinekin..... 7	Laguntzazko babesa, gainbegiratzea3
Gogobete gabeak, arreta-arazo larriekin..... 8	Eguneko zentro edo okupazio-zentroetan sartzeko aukera izatea4
Gogobete gabeak, arreta-arazo oso larriekin 9	Egoera horietarako aisialdi-zentro espezializatuetan sartzeko aukera izatea5
	Egoitza-zentro espezializatu batean sartzeko aukera izatea6
	Enpleguko zentro berezi bat edo laneratze-enpresa batean sartzeko aukera izatea ..7